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1.2 Ano
Unidade Curricular

Arte e Cultura Contemporaneas
Introducgao aos Estudos Teatrais
Seminadrio

Fisica Aplicada

Introducdo a Luz e ao Som
Praticas de Palco |

Residéncia de Integracao
Desenho Técnico

Historia do Teatro |

Reportério Dramatico |
Informatica Aplicada
Tecnologias e Programacao |
Praticas de Palco Il (Luz)

Projeto e Design (Luz)
Segurancga no Trabalho

Producdo | (Luz)

2.2 Ano
Unidade Curricular
Desenho Assistido por Computador
Analise Dramaturgica
Historia do Teatro Il
Design de Luz |
Tecnologias e Programacao |l
Praticas de Palco Il (Luz)
Maquinaria de Cena
Producdo Il (Luz)
Historia do Teatro llI
Estética e Teoria Teatral
Design de Luz Il
Composicao Visual
Sistemas Digitais e Automacao (Luz)

Praticas de Palco IV (Luz)

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

2.2 Semestre

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

2.2 Semestre

ECTS
4,0
4,0
3,0
3,0
4,0
9,0
3,0
3,0
4,0
4,0
2,0
2,0
4,0
3,0
1,0
7,0

ECTS
3,0
4,0
4,0
3,5
2,5
4,0
2,0
7,0
4,0
4,0
3,0
1,5
3,5
4,0
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Sincronizagao de Sistemas (Luz)

Producao Il (Luz)

3.2 Ano

Unidade Curricular
Musica e Reportdrio Musical
Estética e Anadlise de Espetaculo
Reportério Dramatico
Design de Luz llI
Imagem Digital e Mapeamento |
Praticas de Palco V (Luz)
lluminagao para Concerto
Producdo IV (Luz)
Introdugao ao Arduino
Programacao Visual
Sociologia da Arte
Historia do Teatro IV
Imagem Digital e Mapeamento |l
Producao Visual
Projeto Artistico ou Estagio
Producdo V (Luz)

Opcional

2.2 Semestre

2.2 Semestre

Periodo
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
1.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre
2.2 Semestre

Anual

P.PORTO

3,0
7,0

ECTS
2,0
4,0
4,0
2,0
3,0
4,0
3,0
7,0
1,5
2,0
4,0
4,0
1,0
1,5
7,0
7,0
3,0



